

## Rapujący urząd - szacun

Autor tekstu: **Mariusz Agnosiewicz**

**G**łówny Inspektorat Sanitarny kontynuuje kręcenie niezdarnych spotów o dopalaczach. Tym razem zaserwowano rap antydopalaczowy. Cały mainstream wyżywa się na tych produkcjach, tyle że z punktu widzenia zasięgowego są one skuteczne. GIS nie jest wcale tak żenująco nieudolny w temacie dopalaczy jak może wynikać ze spotów.

GIS opracował w sprawie dopalaczy obszerny raport: [Raport Głównego Inspektora Sanitarnego w sprawie środków zastępczych – razem przeciw dopalaczom 2013 – 2014](http://www.gis.gov.pl/ckfinder/userfiles/files/%C5%9Arodki%20Zast%C4%99pcze/GIS_raport_2013-2014.pdf) ([http://www.gis.gov.pl/ckfinder/userfiles/files/%C5%9Arodki%20Zast%C4%99pcze/GIS\\_raport\\_2013-2014.pdf](http://www.gis.gov.pl/ckfinder/userfiles/files/%C5%9Arodki%20Zast%C4%99pcze/GIS_raport_2013-2014.pdf)). Ile mediów go omawiało? Aktywność [GIS w sprawie dopalaczy](http://www.gis.gov.pl/dep/?lang=pl&dep=9&i d=5) (<http://www.gis.gov.pl/dep/?lang=pl&dep=9&i d=5>)

Taka jest specyfika naszych mediów masowych, że nie interesuje ich informacja, lecz infotainment plus rozgrywanie własnych interesów politycznych i ekonomicznych.

Gdyby GIS zrobił porządny informacyjny spot o dopalaczach nikt by się nim nie zajmował, tak jak wieloma sensownymi kampaniami społecznymi, które od czasu do czasu wypuszczają nasze instytucje.

Oczywiście temat mógłby zaistnieć, gdyby zaproponowano coś wyjątkowo pomysłowego z bardzo profesjonalną ekipą. Istnieje jednak prostszy sposób na znacznie lepszy zasięg: ośmieszyć się. Wówczas żadne nasze media nie puszczą tego płazem. W spotach wykorzystano wpadki publiczne wysokich urzędników państwowych („Oddalam to pytanie” ministra Zembali, „Sorry, taki mamy klimat” minister Bieńkowskiej).

[Wypowiedzi kierownictwa GIS](http://www.polskieradio.pl/5/3/Artykul/1476261,Spot-prz-eciwno-dopalaczom-bije-rekordy-popularnosci-w-internecie) (<http://www.polskieradio.pl/5/3/Artykul/1476261,Spot-prz-eciwno-dopalaczom-bije-rekordy-popularnosci-w-internecie>) wskazują, że sami zakładali, że spoty zostaną „zhejtowane”. W efekcie napisali o tym wszyscy, włącznie z ASZdziennikiem, a temat spotów przez kilka dni nie schodził z walla Fejsbukowego.

GIS gwizdże na hejt, cieszy się z efektu zasięgowego i idzie dalej.

Raperzy znad Świny wywołują podobną euforię hejtu medialnego.



## GIS znowu nam to zrobił. Tak, jest nowy spot o dopalaczach. Dlaczego?!

Po pierwszym spocie GIS-u myśleliśmy, że gorzej być nie może... A jednak. Tym razem bohaterzy filmiku przestrzegają przed sięganiem po dopalacze RAPUJĄC....

M.WIADOMOSCI.GAZETA.PL

👍 Lubię to!

💬 Komentarz

➦ Udostępnij

8 osób lubi to.

Pewnie jednak niewielu wie, że [Raper Gisu to sam szef służb sanitarnych](http://www.medexpress.pl/start/marek-posobkiewicz-rape-uje-w-nowym-spocie-gis-o-dopalach/60786) (<http://www.medexpress.pl/start/marek-posobkiewicz-rape-uje-w-nowym-spocie-gis-o-dopalach/60786>), tzn. p.o. Głównego Inspektora Sanitarnego, Marek Posobkiewicz. Jest to stylistyka T-Raperów znad Wisły, którzy w sposób autoironiczny swego czasu opowiadali w quasirapowym stylu o ważnych sprawach z polskiej historii, lepiej ją popularyzując niż niejeden historyk.



Marek Posobkiewicz

Raper Gisu nie jest Eminemem (drugi raper Alfa — dobrze za to czuje rapowe klimaty), lecz kiedy ostatnio widzieliście, by centralny organ administracji państwa, jakim jest szef GISu, rapował do młodzieży? Tak jak zwykła, merytoryczna informacja nie działa na nasze media masowe, tak telewizyjne ględzenie nie działa na młodzież. Szef GISu mówi językiem młodzieży:

"Kiedy przyjdzie jakiś frajer i namówić chce cię na nie  
daj mu kopa i strzel z liścia, oddal szybko to pytanie.  
Narkotyki, dopalacze to zabójcze są produkty,  
a więc zamiast je zażywać to żyj zdrowo jedząc frukty"



Szacun zatem dla GISu za wkręcenie przekaziorów oraz całej rzeszy internautów w pozytywny społecznie hejt.

A jeśli ktoś nadal nie wierzy, że GIS robi dobre materiały filmowe o dopalaczach, których jednak media nie łykają, niechaj obejrzy sobie film ze stycznia 2014:



**"Dzieciaki, które niestety wpadają w zaułki uciekania w narkotyki i różne substancje psychoaktywne, to najczęściej najfajniejsze dzieci, to osoby niezwykle wrażliwe. Szkoda**

**dla nas wszystkich — to są najfajniejsze osoby"** — lek. med. Grzegorz Nowak, Oddział Detoksykacji od Narkotyków i Innych Środków Psychoaktywnych.

### **Mariusz Agnosiewicz**

Redaktor naczelny Racjonalisty, założyciel PSR, prezes Fundacji Wolnej Myśli. Autor książek [Kościół a faszyzm](#), [Anatomia kolaboracji](#) (2009), [Heretyckie dziedzictwo Europy](#) (2011), trylogii *Kryminalne dzieje papieżstwa*: [Tom I](#) (2011), [Tom II](#) (2012), [Zapomniane dzieje Polski](#) (2014).

[Strona www autora](#)

[Pokaż inne teksty autora](#)



(Publikacja: 20-07-2015)

[Oryginał.](http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,9871) (<http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,9871>)

Contents Copyright © 2000-2015 Mariusz Agnosiewicz

Programming Copyright © 2001-2015 Michał Przech

Właścicielem portalu Racjonalista.pl jest Fundacja Wolnej Myśli.

Autorem portalu jest Michał Przech, zwany niżej Autorem.

Żadna część niniejszych opracowań nie może być wykorzystywana w celach komercyjnych, bez uprzedniej pisemnej zgody Właściciela, który zastrzega sobie niniejszym wszelkie prawa, przewidziane w przepisach szczególnych, oraz zgodnie z prawem cywilnym i handlowym, w szczególności z tytułu praw autorskich, wynalazczych, znaków towarowych do tego portalu i jakiegokolwiek jego części.

Wszystkie elementy tego portalu, wliczając w to strukturę katalogów, skrypty oraz inne programy komputerowe są administrowane przez Autora. Stanowią one wyłączną własność Właściciela. Właściciel zastrzega sobie prawo do okresowych modyfikacji zawartości tego portalu oraz opisu niniejszych Praw Autorskich bez uprzedniego powiadomienia. Jeżeli nie akceptujesz tej polityki możesz nie odwiedzać tego portalu i nie korzystać z jego zasobów.

Informacje zawarte na tym portalu przeznaczone są do użytku prywatnego osób odwiedzających te strony. Można je pobierać, drukować i przeglądać jedynie w celach informacyjnych, bez czerpania z tego tytułu korzyści finansowych lub pobierania wynagrodzenia w dowolnej formie. Modyfikacja zawartości stron oraz skryptów jest zabroniona. Niniejszym udziela się zgody na swobodne kopiowanie dokumentów portalu Racjonalista.pl tak w formie elektronicznej, jak i drukowanej, w celach innych niż handlowe, z zachowaniem tej informacji.

Plik PDF, który czytasz, może być rozpowszechniany jedynie w formie oryginalnej, w jakiej występuje na portalu. **Plik ten nie może być traktowany jako oficjalna lub oryginalna wersja tekstu, jaki prezentuje.**

Treść tego zapisu stosuje się do wersji zarówno polsko jak i angielskojęzycznych portalu pod domenami Racjonalista.pl, TheRationalist.eu.org oraz Neutrum.eu.org.

Wszelkie pytania prosimy kierować do [redakcja@racjonalista.pl](mailto:redakcja@racjonalista.pl)